praedictaa quinque ecclesiae sic sunt locatae, ut

fere ab omni strepitu, et tumultu forensi ac po-

pulari sint decentissime segregatae.

10 Ut autem cunctis liquidius enitescat, qua

vigilantia vir beatissimus novellae suae ecclesiae

bona pacis et tranquillitatis etiam per succeden-

tia tempora providerit, aliquas hic tam Episcopo-

rum, quam Regum inserimus confirmationis epi-

stolas : ut, quia duo sunt, quibus hic mundus
principaliter regitur, pontificalis auctoritas, et

regalis potestas, ex utroque horum suffulta a

dextris et sinistris, ab omnium molestia infesta-

tionum secure monstretur in perpetuum defensa.

Dicente enim Domino Salvatore : duos Ecclesiae

gladios sufficere, quorum unus ad defensionem

animae ac spiritus penetrat ; alter inflexibilia et

dura corda rigore suo domat et premit : quidquid

eorumdem gladiorum jure hinc inde munitur,

constat profecto, quod nullius mali incursione ab

status sui rectitudine labefactetur. Prius tamen

hic chartam Ottonis tertii m Imperatoris pne-

scribimus, ut scire volentibus, qualiter ipse locus

Babenbergensis in ditionem sancti Regis obvene-

rit, ex eadem conscriptionis pagina colligatur.

1

1

In nomine sanctae et individuae Trinitatis :

Otto divina providentia Imperator Augustus. No-

verint omnes nostri fideles, praesentes scilicet et

futuri, qualiter nos ob interventum dilectissimas

genitricis nostrae Adelheidae, caro nepoti nostro

Bavariorum Duci Heinrico quoddara juris nostri

praedium, civitatem videlicet Babenberc nomina-

tam, cum omnibus ad hanc respicientibus et

Nemkin Vraha in comitatu Bertholdi Comitis

Volckfelt nuncupato, sita, nostra Imperiali po-

tentia in perpetuae usum proprietatis concessi-

mus, firmiterque donavimus cum utriusque sexus

mancipiis, aedificiis, ecclesiis, terris cultis et in-

cultis, et cum omnibus jure, legaliterque ad hoec

jam dicta praedia pertinentibus, eo tenore, ut li-

bero ipse deinceps perfruatur arbitrio, haec te-

nendi, coramutandi, dandi, posteris relinquendi,

seu quidquid sibi libuerit, inde faciendi. Et ut

praeceptum stabilius firmiusque permaneat, hanc

chartam inscribi jussimus, annuloque sigillatam

Tomus m Julii.

propria manu nostra roboravimus. Data v Kal.
Julii, Indictione i, anno regni Domini Uttonis
xiv, Imperii autem vn.

ANNOTATA.

a Errat in principio, ut supra satis notatum est.

eidemque errori insistit, dum inferius num. 12, S.
Henrici annum vn conneclit cum 1007, in Kalend.
Novembris.

b Quam fuerint paria vola Principum imperii,